Diaconissa non degat in contubernio viri malam præsentis suspicionem. In quo si non obtemperet, perpetuo vitam exigit in monasterio, facultates suas cum liberis partiens in capita, quo scilicet ipsa de sua parte in monasterio habeat alimenta. Sin liberorum sit expers, ecclesia et monasterium hæreditatem ejus accipiet.

Qui episcopum, vel clericum, in ministerio sacro, vel litania, contumellis afficit, post adhibita tormenta relegatur. Qui vero ipsum ministerium sacrum, aut litaniam impediverit, capitali supplicio plectitur.

Nemo laicorum absque episcopo et clericis litanias peragat. Et cruces litantarum in ecclesiis reponendæ sunt.

Qui futurus est abbas monasterii, monachorum suffragiis eligitor, non omnino primus gradu, sed vitæ bonitate præstans.

Si conditionem ejus, qui monasticam vitam amplexurus est, abbas ignoret, habitum ei non impertiat aut triennium. Post triennium vero, tametsi servus est, tametsi colonus, tametsi ascriptivus, habitum ei concedat. Quippe liber erit, iis domino restitutis rebus, quas in monasterium attulit. Sin erro factus fuerit, aut vitam mundanam elegerit, conditioni priori restituitur.

Omnes, qui degunt in conubio, separatim in una vel altera domo cubant, exceptis infirmis et anachoretis.

Monachi et monastriæ non degant inter se promiscue, sed aboleantur monasteria duplicia, viris iude separatim, et in alia loca redactis.

Monastriæ sibi apocrisiarium deligant, qui et tondeatur et ordinetur ab episcopo; siquidem eum et honestum et iuvenem esse constituerit.

Exstinguitur omnis substitutio et omne fidei-commissum, sub conditione nuptiarum, aut liberorum procreationis factum, tam in persona mascula, quam femina, sive spectet dotem, sive donationem directam, sive hæreditatem; cum ii, qui præstandis hisce gravati sunt, vel ad clericatum, vel ad solitariam vitam sese conferunt et usque ad mortem in his perseverant. Extraquam si contingat ut ejusmodi bona cedere jubeantur ad redemptionem captivorum, aut alimenta pauperum. Nam ipsis ea non expendentibus aut relinquentibus ad

α τοῦ, τοῦ λαμβάνοντος σπορτοῦλα ὑπὲρ τὸ διορισθὲν ποσὸν διπλοῦν ἀναδίδοντας; τὸ ληφθὲν, καὶ τῆς εἶχεν ἀξίας ἐκπίπτοντος.

Ὁ κληρικὸς συνοικεῖτω μὴν μητρὶ καὶ θυγατρὶ, καὶ ἀδελφαῖς, καὶ ταῖς ἄλλαις ταῖς ἀσχηρὰν φευγούσαις ὑποψίαν. Ὁ δὲ ἄλλῃ συνοικῶν, εἰ μὴ ἀποστῆ προτραπείας, ἢ ἐλεγχθῆ τούτῃ συμφθαρείς, τῆ βουλῆ παραδίδέσθω. Ὁ δὲ ἐπίσκοπος μηδεμιᾶ συνοικεῖτω γυναίκε.

Ἡ διακόνισσα μὴ συνοικεῖτω ἀνδρὶ ὑποψίαν εἰσάγοντι πονηράν. Ἀπειθοῦσα δὲ πρὸς τοῦτο, μοναστήριον οἰκεῖτω διηνικῶς, μερίζομένη μετὰ τῶν τέκνων ἰν capita τὰ οἰκία πράγματα, ἐφ' ᾧ αὐτὴν ἐκ τοῦ οἰκείου μέρους ἀποστρέφεται ἰν τῷ μοναστηρίῳ. Ἄπαις δὲ ὄψα, ὑπὸ τῆς ἐκκλησίας καὶ τοῦ μοναστηρίου κληρονομηθήσεται.